
Årsberetning for Dalum-Hjallese Haveforening 2021 

 

 

Vi har brug for hinanden og fællesskabet, så kom og vær med til at træffe gode beslutninger for vores 

haveforening, og ikke mindst komme med feedback til den bestyrelse, I valgte sidste år. 

 

Håber at alle er kommet godt gennem COVID19 perioden.  

Bestyrelsen har haft mulighed for at været samlet, da vi jo ikke er flere, end det har været tilladt at 

forsamles og kunne holde afstand.  

Der har været afholdt 2 bestyrelsesmøder. Det første møde efter GF, var med deltagelse af suppleanter. 

Det andet møde drejede sig hovedsagligt om vores økonomi. 

Vi har fået 2 nye havelejere i år, velkommen til Jette og Jan have 25 B og Jan i have 22 B.  

Der har i dette år ikke været omfattende opgaver for den nye bestyrelse. Vi er blevet forskånet for udefra 

kommende opgaver i 2021.  

Opfølgning fra GF 2021: 

Regnvand fra Kirkegården til haverne 

I skrivende stund, bliver der arbejdet på at vandet ledes i faskiner, og der anlægges kantsten til græsarealet, 

så der ikke kan parkeres på græsset, sådan ser det ud! 

Der er lavet plads til parkering på kirkegården langs hækken til haverne 12-14. 

 



 

Tørlagt brønd 

På trods af adskillige henvendelser og et besøg af kolonihaveteamet, er der ikke sket noget. Vi har handlet 

på det, ved at anlægge en stålplade over brøndhullet. Måske vi en dag hører fra kommunen!! 

Brandforsikring 

Det er nu kun 18 haver, som er påtvunget brandforsikring. Vi fortsætter med en fælles forsikring gennem 

Kolonihaveforbundet. Præmien opkræves med havelejen. 

Under evt. blev der nævnt, at alle hække vil blive gennemgået i løbet af sommeren. Det er sket, og 2 haver 

skal have en ny hæk mod havegangen og 1 have i afd. A er blevet klippet ned. Andre skal have sat nogle nye 

planter hvor der er fjernet fremmed vækster. Andre hække skal klippes lidt tættere mod stammen, de 

involverede er/vil blive orienteret. Der er indkøbt grus til begge afdelinger så man kan komme grus under 

hækkene. 

Vedrørende ejendommen mod have A7 overfor have A8, der er problemer med græs som vokser ind over 

midten og hækken er ikke klippet. Jeg har kontaktet ejeren, som har lovet at handle på problemet. Vil blive 

fulgt op, hvis der ikke sker noget. 

I afd. A har der været forsøg på indbrud i en af haverne. Desuden har der været meget uro fra unge, som 

opholder sig ved spejdernes bålplads. Bestyrelsen fra spejderne har været involveret og de har haft kontakt 

til SSP og politi. Beboerne er bedt om at kontakte formanden hvis uroen fortsætter. Jeg er ikke bekendt 

med, der har været problemer herefter. 

Økonomi 

Allan og jeg har konstateret, at vi ikke har penge til at betale regningerne fra 1. jan.2022 indtil næste 

haveleje bliver indbetalt. Vi må også konstatere, at vi ikke har været skarpe nok i vores budget lægning. 

Det har vi forsøgt at råde bo på, vi har konstateret der mangler et likviditets budget for at skabe overblik. 

Vi har lagt et likviditets budget, og gennemarbejdet forskellige modeller til at løse likviditetsproblemet. 

På den kommende GF 12. feb. 2022, vil der blive forelagt et likviditets budget for 2022 og 2023 og et drifts 

budget for 2022.  

Kontakten til Odense Havelodsselskab, har været meget sparsom. Dog har vores vurderingshold, været på 

et opfølgningskursus. 

 

Helga Halck Højsager 

Odense, dec. 2021 

 



 

 

 

 

 

 


